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Veprimtaria Kryesore
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Projektimi, realizimi dhe shit-blerja
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{ Me zbarim te Standartit Kornbetar te Kontabilitetit Nr.? dhe
Ligjit Mr. 8228 Dale 29.04 2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te kensoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
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Penudha Kontabel e Pasqyrave Financiare MNga
Deri

Data e mbyljes se Pasqyrave Financiare

2016

Po

Pa

LEKE

LEKE

29.08.206

31.12.2016

31.03.2017




SUBJEKTI :38 PROJECT
NIFT : L620290040

AKTIVET D16 [ 2018
Aktivet Afatshkurtra . ! I
[ !Aklim monedare 276,443 | -
| . 1 :Iéla.".ka 275447
| -2 |Fl.rk,a

1
| 3 _Inw:ﬂma

| 1 é tity] prongsie 1 nésive ekonomike brenda grupd

2 Absinnel & vola
& Te Lera Financlare
= | Td drejta th arkétueshma [ 121,224 -
| 1 Klignte ‘

1
|Nga meste ekonamde brenda grupit

Tvsh 121,224 |
Kapital i nenshkruar i papaguar ‘
Imventardt

2

3 [Wga njosts ekonomike ku ka inferesa plesemarnitss
4

5

[

1 |LEn<.H!- & pard dhe materale 18 kensumueshme I |
2 |Prodhime né proces dhe giysermproduite [
3 Piodukets gatshme .
4 Malira ‘
| § E.ﬁ.m.-a Biologjike (G e glalls n rritie & majme) |
| & AAGIM 1 mbajtura pér shitie . |
T =Pnrap<3~;tm1e pr invenlar ) |

> Shp-enzl.me 1 shtyra | 82,338
[ iTe arkdtueshme nga th ardhurat o konstatuara
TOTALl AKTIVEVE AFATSHEURTRA 450,005
Aktivet Afatgjata | i
| Aktlve financiare !
1 Tiuy prondsie ng nj&séa ekonomike brenda gripit |
Triuj 12 huadhénies né njisit skonomike brenda farugt

iT.:uj pronésie ne njgsild ekonomike ku ka interesa plestmarréss

2

3

4 iTltuJ e huadnénies ne njsild ekonomike ku ka inferesa piesemansse

5 |T|t_uj 18 fjerd b mbajtur s aktive afalgixa ‘
&

[Tituj t4 ters 16 husghenies

[ | Aktivel materiale 508,253 -
i 1 |Taka dhe nditdesa
F) IIm;:vi.a.-r!'ha dhe makine 508 253
3 |‘.re Lera Instahme dhe pajisie . .
4 iF‘EII‘EIM?ﬂ'Ie per aklive materials dhand proces

| 3 ..kﬂvel biologfike
> ;Mﬁw jo materlalo: | = -
I 1 Foncesicne patenta ipenca marka treglane be drela dhv.a aklhve 16 ngjashme
o .Emri i Mirg |
4 |Parapagirme pér A8IM
L IMM latimore h‘!- shiyra

iHaphali Inénshkruar | papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 508,253 | .
|

AKTIVE TOTALE | 508,255 -

Arjodita Rraboshta
f_-" : iﬂ. s




SUBJERTI : 3A Project
HIFT : LE20220040

DETYRIMET DHE KAPITALI 31 | 2015
» | Detyrime afatshiurtra: | 548,323
.I 1 inEUJ‘t a huarnares l |
2 :{:Ic.:'.:,r:irna ndaj instlucionzyve 15 kedisg | |
| & | Areatima né avance pir poros| | |
| 4 i'l'é pagueshune pér akivtetn e shfnytéairnil (Fumsorel) | 85912 |
| & 'DéResa te pagueshme |
| B iT& paqueshme ndaj njesive excnomike brenda grupd [
7 ITé pagueshime ndaj njéstees ekonomike ku ka inferesa plesémarress
| i !Te paguashme ndaj pupmjésw dhe siqurimeade shuqmurcf;; 243 181 |
[ ] Té pagueshmi pér detyrimet latima e 71258 |
' I
» !Ta pagueshme pir shpenzima té konstatuara [
| . | |
» !‘I’é ardhura 18 shiyra |
| | I
»  |Proviziom |
I : Totali i Detyrimeve  afatshkurlera | 549,319 I_ -
[ 3 IDatyﬁmu alatgjata; : 478,763 I
; 1 IT!'.IJ]! e huarmarrjes ' |
2 [Detyrirme nda) institucianeye 18 ks |
| ] Arsateried nd avanced per poros [
4 !Te pagueshme per 2kintelin e shirpdanmit |
| & |Dehesaté paguashme
G (T pagueshma ndaj njasne elgnomike breada grupd [
I T |T& pagueshirs ndaj njisie ekenomike ku ka nteresa piestnianess [
| i [ & fera b p&ﬂugshn'ﬂ: | 478,784
3 !Ta pagueshma pir shpanzime t_!l konstatuara |
| |
* iﬂ!- ardhura td shiyra
1 |
*  Provizione:| -
I 1 .F"rc\l.rsr_u:lm_- péf penskanet !
2 Emenw L& tjera |
[ il.'.ll:!t!,rrirna tatimore 18 shtyra . I
| I
Totali | Detyrimeve  afatgjata . 478,769 |
—
DETYRIMET TOTALE 1,028,023 -
¥ Hapitali dhe Rezerval l |
> .I‘:aplml- | Ménshkruar | 1,000 _
» |Primi i lidhur me kapitatin '
[ 3 .Raznr\la rivlardsimi |
L im:u.'wa th tjera I
1 Ianzc-‘m lgjare [
I ? .ﬁer_en.-a statutore
3 lﬁewn':t & tjera I
13 !Flﬁml i pashpérndard |
* ijr Humbja & Vitit | (40,840}
| | |
' Totali i Kapitalit s £a40)|
I I | [
TOTALl | DETYRIMEVE OHE KAPITALIT | ses2s8
Arjodita I}rat_:;p&'lta

Jﬂﬁ{ ' %i

r l\__/



SUBJEKTI : 3A Project
NIPT: LB20290040
Pasagyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimel e shirytézimit té kasifikuara sipas nalyrés

Mr Pershkrimi i Elemenleve 2016 2015

Té ardhura nga aktiviteti | shirytézimit 531,783

Ndryshimi né inventarin ¢ produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Funa e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar i

yivrvr

Té ardhura té tjera & shfrytEzimit 70,981

Lénda & paré dhe materiale t§ konsumueshme

v

Lénda e paré dhe materiale & konsumueshmae

R

Té tiera shpename

b |Shpenzime t§ personelit (245,143)

—_

Faga dive shpérblime

2 | Shpenzime 18 sigurimeve shoqéroredshéndetsore (paragitur veemas
nga shpenzimat pdr pensiona!)

(221,630)

= (£3,513)

Zhvlergsimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amaortizimi

Shpenzime té tiera shfrytézimi (39E,440)

yvyrvy|ry

Té ardhura té Yera

Ta ardhura nga njesité ekonomike ku ka inleresa piesémandse (paragifur
vegmas e ardhural  nga njésilé efonomike brenda grapit)

Te ardhura nga investimat dha hoaté e Yers pless e akliveve afalgiala
(paragitur vepmas 18 ardhural nga nigsitd ekoncmike branda grapit)

1

Interesa ¢ arkdluashém dhe 12 andhura 16 tiera (6 najashme (paragifur
vagmas te ardhurat nga mdsits ekonomike brenda grupil)

3

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

P |Shpenzime financiare

Shpenzime inferesi ahe shpenzime (& ngiashme (paragitur vegmas
shpenzimel pdr t'u paguar tek nfdsitd ekonomike brenda grupit)
2 |Shpenzime 18 fera financiare

P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

||

B |Fitimi/Humbja para tatimit (40,840)
P |Shpenzimi i tatimit mbl fitimin
Shpenzimi aktual | latimit mbi itinvin

2 | Shpenzimi § batim (mit 6 shiyre

3 |Piesa s tatim ftimit 1 plesémardeve

B |Fitimi/Humbja e vitil (40,840)

||

B |FitimifHumbja pér: {40,840)

Pronarét e njéstsd ekonomike mame

Interesat jo-konlrolluese

FitimifHumbja para tatimit (40,840}

Shpenzimet e panjohura .
FitimifHumbja per tatimin fitimin (40,840)
Tatim fitimi E




SUBJEKTI : 3A Project
NIPFT : LE20290040
Pasgyra & Fluksit te Mjeteve Monetare

{metada indirekta)

Nr Pershkrimi 1 Elementeve 2016 2015

¥ |Fluksi | Mjeteve Monetare ngaf{pérdorur nd) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja o witif

(40.840)

Rregulfimet pér shpenzimet jomaonatare:

Ehpenzimel financiara jo monelare

Shpenzimet pér talimin mbi fitimin jomonelar

Shpenzime konsumni dhe amortizimi

Fhulerésimi | akiiveve afalgjala malenale

Fluksi | mjeteve monetara | pérfshirg né aktivitelel investuese:

Fifim nga shitja e akhveve afatgjata materiale

Nefryshimet né aklivet dhe detyrimet & shirytezimil: 824,536

Raniodrritie) né 16 drejtal e arkétueshme dhe 18 tlera (203,562)
Raniadrritie) nég inventard

Rrifjedréma) né detyrimel & paguashme 1,028,088

Rritiadrénie) nd defyrime pér punonjesit

Mjete monetare neto ngal{pérdorur ni) aktivitetin e shfrytézimit 783,696

» |Fluksl 1 Mjeteve Monetare ngal{pérdorur nid) aktivitetin e investimit

Para nalo i pérdorura pér blegen e filialeve

Para neto [8 arkétuara nga shitia e Mlialeve

Pagesa pér bleren e aktiveve alstgfala malenale (508,253)

Arkéitime nga shilja & aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér bleden e investimeve té fiers

Arkélime nga shifa e investimeve & lera

Dividenlé ¢ arkétuar

Mjete monetare neto ngaf{pérdorur ni) aktivitetin e investimit (508,253)

b |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkélime nga emelimi § kapitafit aksionar 1,000

Arkéitime nga emelimi i aksioneve # pérdonira si kolateral

Hua 18 arkétuara

Fagesa e kostove 1é ransaksionit gé lidien me kredite dhe huate

Riblerje & aksioneve [& vetd

Fagesa e aksioneve t¢ perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesd ¢ detyrimeve 14 girasé fnanciare

nteros | paguar

Dividendd (€ paguar

Mjete monstare neto ngal{pérdorur ng) aktivitetin e financimit 1,000

Rritjel{rénig) neto né mjete monetare dhe gkulvalents t& mjeteve monelare 276,443

Mjete monetara dhe ekuivalenté 1& mjeteve monetare mé 1 janar 2

Efekii | luhatjove i kursit t& kémbimit (& mjeteve monelare

Mjete monetara dhe ekuivalents t& mjeteve monetara mé 31 dhjetor 276,443
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SUB.JEKTI : 3A Project
NIPT : LG20250040

_GJEND.!E IH‘u’ENTAﬂI MALLRA DT 31 DHJETOR 2016

LE e CEmeimi | Viem3ti2201s

Arjodita R atrcght{




SUBJEKTI : 3A Praject

HIPT : LE20290040
GJENDJA E FURNITOREVE DT. 31.12.2016
DETYRIMI
Nr Emri i furnitorit MONEDHA BAZE LEK
LEK EUR uso
i TOTAL GJENDJE 2B85.912.00
Taotali Z85,912.00
Lista e furnitoreve Date 31.12.2016
Monedha Viera ne lek me kursin
! i et e B.SH
Kodii |- . Fumnitori Leke .. |Euro | Dolltare
1 Digicom _ 16,240.00 | ' _ 16,240.00
2 |Capier Computer Center | 189,000.00 | | 189.000.00
3 Fastech _ 44,428,00 | 44,428.00
| 4 |Furnitori te tjere | | 35,244.00 | 36,244.00 |
~ Total Kosov 285,912.00 | - 285,912.00

Arjodita Rrahoshta




SUBJEKTI : 3A Project
MNIPT : LE20290040

GJENDJE E KLIENTEVE HE DT 31 DHJETOR 2016

{Ii¥e =2 Dabyrlol I
Kod Klient {Leke [Euro {Dallar Monedha baze-leke
1| TOTAL GJENDJE - -
Total | - :
Kursi | kembimit | perdorur eshte kursi zyrtar | Bankes se Shgiperise ne 31.12,2016
LISTE DETYRIME KLIENTE 0T 31 DHJETOR 2016
Nr Emirl | klientit Global Viera ne lek me kursin 2 B.5H
Lek Eurg Usd
Total BC .

Arjnqirta R ahuspia




SUB.JEKTI : 3A Project
MIPT : LB20250040

DETAJIMI | SHIFRES SE AFARIZMIT

Witi 2016

Pershkrimi

Viera

Te ardhura nga shiljet e sherbimet
= Te ardhura nga Shitja e mallia

_ Te ardhura nga Shitja e produkteve - veshje

| Te afdhura nga Shifja e Produkleve kozmelike
- | Te ardhura nga Shiffa e Produkteve hidraulike
- | Te ardhura nga situacione sherbimi
- Te ardhura nga Shitie AQT

: Te ardhiura nga Transpert i mallirave

- Te ardhura nga montime+dha riparim

- | Te ardhura nga Sharbime te ndnyshme
Te Ardhura nga veprimtari te tjiera te shirytezimit
|- [Te ardhura nga girate

|- |Te ardhura nga sherbim interneti

- | Te ardhura nga fende marketingu

ET'B: Ardhura tjera

;- Te ardhura nga demshperblime

- Te ardhura te Yera inanciare

- Te ardhura nga bonuse vigtore

531,782 .57

B4,025.16

693143

Shifra e Afarizmit

I

602,743.16

Arjodita Rrab
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SUBJEKTI : 3A Project

HIPT :

LE20200040

PASQYRE PERMBLEDHES E AKTIVEVE AFATGJATA MATERIALE
riale_ma viere fillestare 2016

Aktivet Afatagjata
—m.

‘Nr

Emeartimi. -

Gjendje

0110112016

- Shtesa nga
nvlaraslmi

Shtesa

 Pakesimo

Glandje

31122018

Teka

Mderime

Makineri paigje

Miete tranzporli

Maobifje dhe orendi

Pajisje Zyra

Pragrame kompjuterike

Pajizle Kompjuterke

508,253

508,253

B oo |~ D || fes [ma

Te Tjera

- TOTALI

508,253

508,253

_mmrllzlmlg.ﬁ_l'ﬂateriala 2016

HNr

E'maﬁ_tlmi

Glendija

0101/2018.

Shtesa nga:

- riviaresim

Shtesa

P‘a'kaéyj:ﬁn_

Gjandje

31220186

Toka

MNdartimea

Makineri paisje.vegla

= [ | (=

Miele fransporti

(4,1

Mobilje dhe crendi

Pajisje Zyre

Programe kompjuterike

Pajisje Kompjuterike

w e |~ |&;

Te Tiera

TOTALI

=
S

Emertimi

Gjendje

0110112016

Viera Kontabel Ne_'!g AA Materiale 2016

Shiesa nga
rivierasimi

Shtesa

Pakesima -

Gjandjs

32016

Toka

Mderime

Makinerl paisie vegla

Miete transpor

Mobitie dhe orerdi

Fajisje Syra

Programe kompjutenke

Pajisje Kompjuterike

508,253

408,253

D oe [~ O |[en |d |G [P

Te Tiera

TOTAL

508,253




SUBJEKTI ; 34 Project

NIPT : Lez0250040

LISTE AKTIVE AFATGAATA MATERIALE
Nr Daseription ﬂ%ﬁg: e Shtesa- Amortizim] 3:;:: ;:;I:]S
1|Kempiuter 28,333 ) 28,333
2| Kufia 354,167 0 384 167
HLaptop + Licencs B2.503 0 E8.503
4| Switch 8,250 il B, 250
TOTALI 508,253 a 508,253

7

Arjodita  Rrgiboshta™ /




SUBJEKTI ; 3A Project

NIPT :

LG20290040

Llogari aktivi

Nr I Pershkrimi Viera e mbetur | Shenime per tepricen
1 EShpsnzime te shiyra 82,338.00 |Parapagim geraje
2
3|
.| |
&
& R e L ry) 1
TOTALI §2,338.00
Llagarl pasivi
Mr Perghkrimi Viera e mbetur  [Shenime per tepricen
1 | Tatim mibi te ardhurat persenals 850.00 I
2 Tatirm e burim 20,586.00
3
5
E- .......................... el L=
TOTALI 21,236.00

Ar;ndita Rr hnahta

}j_

40—
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SUBJEKTI:

3A Project

NIPT : L620280040

Shenime shpjeguese te shpenzimeve

Nr Pershkrimi _ Shp.Vjetor | Sh.1Pa njohur. | Shp. | njohur

1 Shpenzime te tiera 397,060.09 397,060,049
2 Shpenzime Penalitete 576.67 - 57667
3 Shpenzime interesa -

4 Shpenzime kembime! valutore 803.15 - 80315
5 Amaortizimi .

6 Shpenzime te pa njohura - -

TOTALI . 398,439.91 : 398,439.91
Te tjera shpenzime to [panjohura
Shpenzime te panjohura si element koslo
Shpenzime shilje nen crnimin min fiskal
TOTALI shpenzime 308,439.91 : 398,439.91
Shpenzime W tjera shirytézimi
Nr. Liog. Pershkrimi ~ Shp. Vjetor Sh.IPanjohur | Shp. I njohur

1 Shpenzime te Tiera Personeli 42,640.00 42, 640.00
2 Shpenzime qira ambienie 1591,584.00 181,584 .00
3 Shpenzime gira paisje =

4 Shpenzime Energji Elektrike -

5 shpenzime Ui *

& Shpenzime telefani fikse -

7 Shpenzime telefoni celular

4 Shpenzime internat| 27,2499 27,324 50
4 Shpenzime kancelare -
10 Shpenzime Bajra Printer %
11 Ehpenzime Shtypshkrime z
12 Shpenzime Mirembajtje -
13 Shpenzime Mirembajtie Pajisje te Shitura
14 Shpenzime Mirembajtje Mobilie Orendi

15 Shpenzime Mirembajtie Pajisie Zyre

16 Shpenzime kaiburanti B
i7 Shpenzime riparimi makinash x
16 Shpenzime Vaj Filtra =
149 Taksa Vietore
20 Shpenzime siguracion mjeti
21 Shpenzime le Tjera 3358727 33,587 ?? ;
22 Shpenzime Sigurim Jete




SUBJEKTI : 3A Praject
NIPT : L620290040

Shenime shpjeguese te shpenzimeve

Nr- ‘Pershkrimi “Shp. Vjstor Sh.1Panjohur | Shp. | njohur
|2 Shpanzime Sigurim Prone -
24 Shpenzime Sigurimi Ambjenti =
25 Shpenzime Noteriala .
25 Shpenzimea Ligjore
27 Shpenzime Hipoteke
28 Shpenzime tiera Kredie ¥
20 Shpenzime Sigurimi Prane £ |
30 Shpenzime te Tjera Kredia "
3 Shpenzime Reklama Publicitet
3z Shpenzime Flatepalose &
33 Shpenzime te Tiera Marketing 68, 500.00 62,500.00
a4 Shpenzime Dhurata
a5 Shpenzime Udhetimi
36 Shpenzime Transparti
37 Shpenzime Pritje perciellje
ag Shpenzime Materiale Pastrimi
3 Shpenzime Pastarg .
40 Shpenzime te Ndryshme
41 Konsulence Financiare
42 Shpenzime Licensa Anstaresime -
43 Shpenzime Agjensi Doganore -
44 Trangedi per blers
45 Transporti ne shitje -
45 Kemisione Garancl =
47 Kamisione Bankare 5,506.50 5.506.50
48 Komision Disbursim Kredie -
449 Taksa Lokale =
5O Shpenaime Taksa Lokale te Tiera 27,8917 .33 279733
54 Shpenzime te Tjara =
55 Shpanzime per te trete-rishifje -
53 Humbja nga malira me difekt i
56 Humbje nga Diferenca te Tjera =
7 Shpenzim Amertizim Inventar i imet -
58 kuota & ushiimit nga shpz & periudhave te ardhme
TOTAL ' -~ 397,060.09 : 397,060.09
Shpenzime penalitete
51 | Penalitete gjoba fiskale _ -
32 | Penalitete gjoba jo fiskale 5T6 6T 57667 .
: TOTAL 576,67 576.67 -
53 Humbje nga Kembimet Valutore 803.15 |

Interesa




SUBJEKTI : 3A Project
NIPT : LE20290040

Shenime shpjeguese te shpenzimeve

Nr - Pershkrmi.

Shp. Vietor

Sh. | Pa njohur i Shp. | njohur

Nr.Llog. : Pershkrimi

1 Interesa Afate Shkurtra
Interesa Afate Mesme

Interesa Afate Gjata

= e k2

Interessate Tiera
TOTAL.

 Shp, Vietor

Sh.|Panjohur  Shp. | njohur

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Nr.Liog. | Pershkrimi

1 |Shpenzim Amartizim Nderesa

2 |Shpenzim Amartizim Instalime teknike specifike
a :Shpenzim Amartizim Vegla pune

i iEhpngim Armortizim Mjete transporti

4 | Shpenzim Amortizim Mobilje dhe orendi

L33 ;Shpenzim Amaortizim Paisje zyre
[ iShpanzim Amaortizim Kompjutera

9 iShpenzim Amortizim Te tera

10 |Shpenzim Amartizim Programe Kompjuterike

TOTAL

Shp. Vietor

| -Sh. 1 Pa njehur: Shp. | njohur

Shpenzime te fjera le panjohura

N Pershrimi
1 {Interesa OD
2 Interasa kredi
3 Interesa ... .
TOTAL

______ | She.Vietor |

‘Sh.1Panjohur  Shp. | njohur

g .

Ta tjera shpenzime te panjohura

Shpenzime te panjohura i element kosto
Shpenzime shitje nen cmimin min fiskal
Totali Shpenzime te panjohura




3A Project

SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shenimeve shpjeguese né kite Plest eshie e detyrueshme sipas SKK 2 | pemiresuar
Plotesimi | fe dhenave & késaj pjese duhet 18 behat sipas kérkesave dhe strukturés standaite te
pereakiuara ne SKK 2 te permiresuar, Fradha e dhenies se spiegimeve duhet Lo jete
a} Informacion i pergjithsém dha politikat kantabe|
b)shénimat ge shpjegajne zéral e ndryshém té pasqyrave finansiara

Al Informacion i pérgjithshém

Ruadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar - Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2.
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergalitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1, 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet, detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta,

2. Parimi | vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mas pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK,

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit

5. Materialiteti eshite vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
Jane harluar vetem per zera materiale,

8. Besushmeria per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme
- Parimin & paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi fermen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin & plotesise duke paragitur nje pamje te veriete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar palitikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

a2 B

All Politikat kontah#l

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare (SKK 4: }
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM e ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne kostan e aktivit per periudhen & investimit. (SKK 5: }
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5 )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A Agl.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
& amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM {SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
sl metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % re vit,

—
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4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7
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Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarit

Lénde e para dhe materiale & konsumueshme
Materiale ndihmeas

Léndé djegése

Fjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tiera

Inventari i imé&t dhe ambalazhet

Zhvlerésimi | materialeve te para

Zhvlerésimi | materialeve ta tiera

Inventaret analitike bashkangjitur
——=’E analitike bashkangjitur

Frodhime né proces dhe giystémprodukie
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve na proces

Inventaret analitike bashkangiitur;kur ka)

Produkte f6 gatshme

Produkte te ndermijetém

Produkte t& gatshem

Neénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhwlerésimi i produkteve ta gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra
Mallra
Zhvleresimi i malirave dhe (produkteve) par shitje

Inventari mallrave bashkangjitur
Aktive Biologjike (Gjs e giaflé né ritje e majmeri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zog] ne rritje

Inventaret analitike bashkangjitur

AAGIM t& mbajlura pér shitje
AAGIM té mbaijtura per shitje

Inventari bashkangjitur

Farapagime pér inventar
Materiale t& para

Materiale té tjera

Produkte t& gatshem

Mallra { dhe produkte) per shitje

Gje e gjalle
Inventaret analitike bashkangjitur
Shpenzime té shtyra

Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime & periudhave te ardhme

Té& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara




7.1

7.3

8.1

8.3

Interesa aktive ta llogaritura

= Té ardhura t& llogaritura

W I~
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VWYY oy oy W

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie ne njgsits ekonomike brenda grupit
Aksione t& shogérive te kontrolluara

Zhwleresimi Aksione te shogérive te kontrolluara
Aksione t& shoggrive te lidhura

Zhvleresimi Aksione té shogeérive t& lidhura

Tiluy t& huadhénies ne njgsite ekonomike brenda grupil
Huadhénie afatgjate ne njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhgnie afalgjate né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njasite ekonamike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione ta sheqgérive ku ka interesa plesEmarrase

Tituj té huadhénies né nfgsite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhenie afatgjate ne njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Huadhénie afalgjate ne njesité ekonomike ku ka Interesa pjesémarrése

Tituj t& tjeré t& mbajiur si aktive afatgjata
Aksione & tjera dhe letra me viers
Zhwleresimi Aksione te tiera dhe letra me viers

Tituj té tjoré 16 huadhénies

Te drejta té tjera afatgjate

Té drejta dhe detyrime nda; plesétareve té tjers ta grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Te drejta t& ljera afatgjate

Zhvleresimi Te drejla dhe detyrime ndaj pjesétareve te tiere té grupit
Zhvleresimi Ta drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionersve

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tfera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktjve matariale dhe ne proces

Analiza e posteve te amertizushme

508,253

Nr

Ementinii Vili raportues Vit paraardhes
) Viera Amordizimi | Vimbetur Viera Amortizimi VI mbetur

Toka e ndértess

Impizante e makineri

Té fjera Ins. pajisje 508,253

L=

508,253 0

Shuma 508,253

(=]

508,253 0

LR |- ]

Aklivet & blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1: 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangijitur
—=="Tdret analiike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

| . m; Bl

| Le2npe
L LE




131

13.2

133

13.4
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Te dhirta
Derra
Fula

10 Aktive jo materiale

=
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Koncesione

Koncesione me vieren fillestars
Kongesionet (amaortizimi)
Koncesionet {zhvlerésimi)

Patenta licenca, marka e aktive te ngjashme

Palenta licenca marka e aktive te ngjashme me viere fillestare
Patenta licenca marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca, marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri | mire

Emiri i mire me viere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire {zhvleresimi)

Parapagime per AAJM
Furnitore pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra

Talime t& shiyra (teprica dehimre}!Parapagfm Qera

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITAL|

13 Detyrime afatshkurtra:

Titujt & huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa te pagueshme pér hua afatshkurter
Detyrime pér blerjet e letrave me vlere

Hua t& marra

Letra me vieré ta borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet tinanciare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisg
(Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare t& zbuluara {overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra
Késti i llogaritur i huas per t'u paguar n& 12 muait e ardheshem

Arkélime né avance PEr porosi
Parapagime t& marra

Te pagueshme pér aktivitetin o shfryrézfrr_rif )
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbiT]e o ‘

—
| 3A Project |
1620290040 |

285,912
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13.6

137

13.8

138

1210

17.1

17.2
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Inventari i Furnitoreve bashkan jitur
Debitors te tiers, kreditore to tjere

Inventari i debitoreve te tiere bashkangijitur

= ———==210Teve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa ta pagueshm per furnizime

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesetaréve t& tiers te grupit

Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa pjesémarrsse
Te drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me Interesa pjesémarrase

7€ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndelsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie per punaonjésit

Sigurime shoqérore dhe shéndetsore
Organizma te tiera shogerare
Detyrime té tjera

T pagqueshme pér delyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime te tiera par punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh per tu paguar

Té tjera tatime paty paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shiyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

¢ tiera t8 pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividenda per t'y paguar

Té pagueshme pér shpenzime té kanstatuara
Shpenzime te llogaritura

Interesa & llogaritur

Té ardhura té shtyra

Grante afatshkurterg
Té ardhura ta periudhave & ardhme

Provizione
Provizione afats hkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarres

Huamarrje afatgjata

Fremlim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime péer blerjet e letrave me viers afatgjata
Hua té marra

Letra me vieré t& borxhit ta emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve te kredisé
Qera linanciare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1
Banka 2

204,707

37,474

21,236

650

20,586

478,769




17.3

17.4

17.5

17.6

17.7

17.8

20.1
202

26.1
282
263
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Banka 3
Hua t& marra

Arkétimet né avancé per pPorosi
Farapagime & marra

Té paguashme pér aktivitetin e shirytazimit
Furnitore pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangiitur
Debitoré t& tiere, kreditors ta tieré mbi nje vit

Inventari i dehitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa ts pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Te drejta / detyrime ndaj pjesétaréve 18 tiere te grupit mbi nje vit

Té pagtieshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Te drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tera 16 pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mhi nje vit
Dividende pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shiyra

Provizione:

Frovizione pér pensionat
Provizione t& tjera

Detyrime tatimore té shiyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera

Rezerva ligiore

Rezerva statutore

Rezerva t8 ljera

27 Fitimi i pashpérndars

Fitim { Hum bja e Vitit

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Shitja & mallit

te fjera

Interesa banke

Sherbime

Shpenzimet perbehen
Materiale te konsumuara
Kostoja e punes

Amartizimi

dif kursi kembimi

Te tiera 61-63

1,000

g 40,840

602,743
70,961

531,783




0

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 673,704

e Fitimi i ushtrimit d 40,840

s Shpenzime e pa zbriteshme

e Fitimi para tatimit

o Tatimi mbi fitimin

Wé shpenzimet & pazbritéshme pérfshihen zérat & meposhten:
> Gjoba

> Shpenzime te jetra

Shénime té tjiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancil per te ¢ilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te kenstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
Arjodita Rraboshta
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